АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ

СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » февраля 2023 года                     № 3

               с. Угут

О мерах по защите населения и территории

сельского поселения Угут от возможных

последствий весенне-летнего паводка 2024 года

Во исполнение статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», в соответствии с Уставом сельского поселения Угут, в

целях своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и

весеннего паводка, минимизации материального ущерба:

1. Утвердить план по обеспечению безопасности населения в период

ледохода и весеннего паводка, предотвращения материального ущерба на

территории сельского поселения Угут в 2024 году согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций

всех форм собственности организовать работу по выполнению плана по

обеспечению безопасности населения в период ледохода и весеннего паводка,

минимизации материального ущерба на территории сельского поселения Угут в

2024 году.

3. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения Угут

производить оплату расходов по осуществлению комплекса мероприятий по

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, вызванных паводком,

за счет утвержденных средств бюджета сельского поселения Угут.

4. Противопаводковым комиссиям предприятий и организаций сельского

поселения Угут своевременно предоставлять оперативную информацию о

паводковой обстановке через единую дежурно-диспетчерскую службу

Сургутского района по телефону 8 (3462)529-112.

5. Координацию действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, вызванных паводками, возложить на противопаводковую комиссию

сельского поселения Угут.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

сельского поселения Угут.

Глава сельского поселения Угут         Е.В. Титоренко

       Приложение к постановлению

       администрации сельского поселения Угут

       от « 20 » февраля 2024 № 3

ПЛАН

 по обеспечению безопасности населения в период ледохода и весеннего

паводка, предотвращения материального ущерба

на территории сельского поселения Угут в 2024 году

№

п\п

Наименование мероприятий Ответственный

исполнитель

Срок

исполнения

Прим.

 Корректировка по населенным

пунктам перечня жилых домов и

других объектов попадающих в

зоны подтопления

Горячевских Е.Н.

Акимов В.Г.

до 22.04.2024

 Корректировка перечня мест

проживания (юрт) коренного

населения попадающих в зоны

подтопления

Горячевских Е.Н.

до 22.04.2024

 Уточнение и корректировка

планов эвакуации населения

Горячевских Е.Н.

до 22.04.2024

 Ежедневный контроль подъема

уровня воды в реке Большой

Юган

Председатель

противопаводковой

комиссии, начальник

метеостанции с. Угут -

члены комиссии

с 22.04 - по

10.06.2024

 Участие в заседаниях рабочей

группы Сургутского района по

вопросу предупреждения и

ликвидации ЧС и обеспечению

ПБ по подготовке к паводковому

периоду 2023 года

Председатель

противопаводковой

комиссии,

уполномоченный на

решение задач в области

ЧС

по мере

необходимос

ти

 Обследование линий

электроснабжения и связи,

дорог, водопропускных труб,

попадающих в зону возможного

подтопления паводковыми

водами

МУП «СРЭС» МО

Сургутский район

СТУЭС ОАО

«Ростелеком», цех ЛТЦ-2

КЧС и ОПБ с.п.Угут

до 22.04.2024

 Обеспечение уборки и вывоза

снега с придомовых территорий,

территорий предприятий,

организаций и учреждений

независимо от форм

собственности

 руководители

организаций и

учреждений

до 22.04.2024

 Недопущение попадания

паводковых вод в подвальные

помещения жилых домов, в

случае попадания воды

выполнение откачки

Управляющая компания

обслуживающая

муниципальный жилой

фонд с. Угут

период

паводка

 Обеспечение откачки

паводковых вод из естественных

водоемов расположенных:

Председатель

противопаводковой

комиссии, подрядная

период

паводка

-перекресток:  ул.Львовская –

ул.Угутская;

- перекресток:  ул.Таежная –

ул.Советская

организация

 Обеспечение отвода паводковых

вод из низинных мест:

- ул. Львовская

- ул. Центральная около жилого

дома № 31

Председатель

противопаводковой

комиссии

период

паводка

 Оповещение населения

сельского поселения о

прогнозируемом повышении

уровня воды в реках

Председатель комиссии,

председатели

национальных общин

сельского поселения Угут

период

паводка

 Обучение населения правилам

поведения на водных объектах в

период прохождения паводка

Заместитель председателя

противопаводковой

комиссии

период

подготовки и

прохождения

паводка

 Проверка систем оповещения

населения о чрезвычайных

ситуациях

уполномоченный на

решение задач в области

ЧС

до 22.04.2024

 Подготовка к развертыванию

пункта временного пребывания

для приема населения

пострадавшего от паводка

Председатель комиссии,

начальник ПВР № 12

до 22.04.2024

ПВР

№ 12

 Мониторинг паводковой

обстановки на территории

сельского поселения и

информирование населения

Заместитель председателя

комиссии,

председатели

национальных общин

период

паводка

 Предотвращение загрязнения

рек, водоемов и почвы от

объектов повышенной

экологической опасностью

Председатель комиссии,

начальник ЦДНГ – 18

ООО «РН-

Юганскнефтегаз»

период

паводка

 Ограничение движения

большегрузного транспорта по

внутрипоселковым дорогам

(направление рекомендательных

писем в организации,

осуществляющие деятельность

на территории поселения,

контроль за дорожным

движением в поселении )

 УПП сельского

поселения Угут,

Акимов В.Г.

с 17.04.2024

по10.06.2024

 Мониторинг размыва и

обрушения берегов рек в

населенных пунктах сельского

поселения

Акимов В.Г.

период

паводка

 Подведение итогов по

результатам работы в период

паводка

Председатель

противопаводковой

комиссии

июнь